
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

242 Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 13 de Abril de 2023 • Edição IVDCCC
,c..v-1-ººs~ s: ,-;, ~ 

~====================================== .{ ~ l 
Ç> úm,t,IR,,,r C., 

ld:030E6B34436E5B01 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Se tembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.b r 

PORTARIA PMS Nº 099/2023, DE 11 DE ABRIL DE 2023. 

" DESIGNA SERVIDOR PARA. 

ACOMPANHAR E FISCALIZAR A. 

EXECUÇÃO DE CONTRATO". 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI, ESTADO DO PIAUI, a Sra. 

Maria José de Sousa Moura, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO que ao Chefe do Executivo compete decidir sobre as 

nomeações dos titulares dos cargos que compõem a estrutura organizacional da Prefeitura 

Municipal, 

CONSIDERANDO a necessidade de fiscal para acompanhamento da execução 

referente ao Contrato do Pregão Eletrônico nº 028/2023. conforme o disposto no art. 67 da 

Lei 8.666. de 21 de junho de 1993. tendo como objeto contratual "CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA DIVULGAÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA DE 

SANTANA DO PIAUI (PI), (EMISSORAS DE TV, RÁDIO, JORNAIS IMPRESSOS, PORTAIS, 

REVISTAS, E CARROS DE SOM), NO ÂMBITO MUNICIPAL". 

RESOLVE: 

Art. 1° - Designar o servidor ERIVALDO DE SOUSA BATISTA, Inscrito no CPF 

sob o Nº 067-179.633--01 . para acompanhar e fiscalizar a execução do objeto contratado. 

Art. 2° - Determinar que o fiscal ora designado deverá: 

1 - Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as 

ocorrências à sua execução. determinando o que for necessário à regularização das faltas ou 

dos defeitos observados. e, submeter aos seus superiores. em tempo hábil, as decisões e as 

providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da le i; 

MARIAJOSEOE ~--.,.~~ 
SOUSA · 11M11to0NII 
MOURA:41 158784 _-lOD.0'.111-\ 

li -Avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados, em periodicidade 

adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade, eventualmente, propor 

a autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas; 

Ili - Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativa aos 

serviços prestados, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento. 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4° - Revogam-se todas as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI (PI), 11 DE ABRIL DE 

2023. 

MARIAJose DE sousl~,:::~iuipo, 
MOURA:411S8784,~~~~~2:26 -oJ'OO' 

Maria José de Sousa Moura 

Prefeita Municipal 

ld:09FEC68E17205AFC 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete d e Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N t:t 41.522.1 37 /0001-93 
www.santanadoplaut.pi.gov.b r 

PORTARIA PMS Nº 100/2023, DE 11 DE ABRIL DE 2023. 

"DESIGNA SERVIDOR PARA 

ACOMPANHAR E FISCALIZAR A. 

EXECUÇÃO DE CONTRATO". 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI, ESTADO DO PIAUI, a Sra. 

Maria José de Sousa Moura. no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município. 

CONSIDERANDO que ao Chefe do Executivo compete decidir sobre as 

nomeações dos titulares dos cargos que compõem a estrutura organizacional da Prefeitura 

Municipal , 

CONSIDERANDO a necessidade de fiscal para acompanhamento da 

execução referente ao Contrato do Pregão Eletrônico nº 035/2023 , conforme o disposto 

no art. 67 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, tendo como objeto contratual 

"AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL E LIMPEZA, PARA A 

PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SANTANA DO 

PIAUI-PI." 

RESOLVE: 

Art. 1° - Designar o servidor MARIA DE LOURDES SOUSA GONÇALVES, 

inscrito no CPF sob o nº 319.956.243-49, para acompanhar e fiscalizar a entrega do objeto 

contratado. 

Art. 2° - Determinar que o fiscal ora designado deverá, 

1 - Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as 

ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou 

MARIAJOSE 
DE SOUSA 
MOURA:411 í 
784368 t/ 

dos defeitos observados. e. submeter aos seus superiores. em tempo hábil. as decisões e as 

providências que ultrapassarem a sua competência. nos termos da lei; 

li - Avaliar, continuamente, a qualidade do objeto contratado, em periodicidade 

adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade, eventualmente, propor 

a autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas; 

Ili - Atestar. formalmente, nos autos dos processos. as notas fiscais relativa ao 

objeto contratado, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento. 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4° - Revogam-se todas as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI (PI), 11 DE ABRIL DE 

2023. 

Assinado de forma digital 
por MARIA JOSE DE 
SOUSA 

MOURA:41158 8 :411s8784368 
a o . 2023.04.11 

4368 ó 16:46:32-03'00' 

Maria José de Sousa Moura 

Prefeita Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

